

K/S Höhenwalde

Merkurvej 1K, 7., 7400 Herning

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024

Johannes Tang Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskab

K/S Höhenwalde
Merkurvej 1K, 7.
7400 Herning
CVR-nr.: 34 78 85 61
Hjemstedskommune: Herning
11. regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Selskabets komplementar

Wind 22 ApS

Bestyrelse

Knut Thorbjørn Næss Rasmussen
Formand

Egon Veisig Poulsen

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer vindmølle 25965 i Höhenwalde i Tyskland.

Møllen har i perioden produceret 4.427 MWh mod budgetteret 4.406 MWh.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 88.605 EUR.

Den tekniske rådighed for møllen er af selskabets tekniske manager beregnet til 95,01% (2022: 97,85%).

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 982.989 EUR. pr. 31. december 2023.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år under forudsætning af et normalt vindår.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>EUR 2023</u>	<u>EUR 2022</u>
Bruttoresultat		270.193	563.587
Af- og nedskrivninger		-185.000	-185.000
Resultat før finansiering		85.193	378.587
Finansielle omkostninger		-1.753	-2.648
Årets resultat		88.605	379.782
Forslag til resultatdisponering:			
Overført resultat		88.605	379.782
		<u>88.605</u>	<u>379.782</u>

Balance

	Note	EUR 2023	EUR 2022
Aktiver			
Vindmølle	2	647.051	832.051
Materielle anlægsaktiver i alt		647.051	832.051
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	0
Anlægsaktiver i alt		647.051	832.051
Andre tilgodehavender		119.266	72.554
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		132.545	128.149
Likvide beholdninger		170.680	208.820
Omsætningsaktiver i alt		422.491	409.523
Aktiver i alt		1.069.542	1.241.574
Passiver			
Kontant andel af stamkapitalen		2.680	2.680
Overført resultat		980.309	1.146.736
Egenkapital i alt		982.989	1.149.416
Andre hensættelser		69.477	63.414
Hensatte forpligtelser i alt		69.477	63.414
Øvrige gældsforpligtelser		17.076	28.744
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		17.076	28.744
Gældsforpligtelser i alt		17.076	28.744
Passiver i alt		1.069.542	1.241.574
Pantsætninger og eventualforpligtelser	4		

Egenkapitalopgørelse

	EUR 2023	EUR 2022
Kontant andel af stamkapitalen		
Saldo primo	2.680	2.680
Den hertil svarende stamkapital udgør 400 kommanditistanparter a 0 kr.	0	
Overført resultat		
Saldo primo	1.146.736	1.180.519
Årets resultat	88.605	379.782
Udbytte	-249.490	-403.860
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	-5.542	-9.705
Saldo ultimo	980.309	1.146.736

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

Finansielle risici

Vindmøllen er finansieret med banklån og kassekreditlån i EUR med variabel rente. Selskabet er således eksponeret for finansielle risici i form af udviklingen i det generelle renteniveau.

	EUR 2023	EUR 2022	
2 Vindmølle			
Kostpris 01.01.	2.682.496	2.682.496	
Kostpris 31.12.	2.682.496	2.682.496	
Af- og nedskrivninger 01.01.	-1.850.445	-1.665.445	
Årets afskrivninger	-185.000	-185.000	
Værdiregulering 31.12.	-2.035.445	-1.850.445	
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	647.051	832.051	
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 01.01.	16.814	16.814	
Af- og nedskrivninger 01.01.	-16.814	-16.814	
Af- og nedskrivninger - 31.12.	-16.814	-16.814	
Regnskabsmæssig værdi 31.12.	0	0	
Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Komplementarselskabet Wind 22 ApS	Herning	kr. 125.000	100%

Noter

	EUR 2023	EUR 2022
4 Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Til sikkerhed for lån er der håndpant/transport i:		
1. Likvide beholdninger	170.680	208.820
2. El-indtægten		
3. Vindmøllen og vindmøllens forsikringssum, indregnet med regnskabsmæssig værdi i kr.	647.051	832.051

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet er kontraktligt forpligtet til at foranledige reetablering efter endt kontraktperiode vedrørende det fælles kabelanlæg, vindmøllen samt transformerstationen. Forpligtelsen vurderes ikke at have økonomisk karakter for selskabet.

Kautions- og garantistillelser

Selskabet har stillet bankgaranti på t.EUR 46 til sikkerhed for opfyldelse af reetableringsklausul.

Andre forpligtelser

Den nuværende serviceaftale med Vestas løber frem til december 2026 og det årlige vederlag udgør 42 t. EUR. Beløbet pristalsreguleres.

Desuden er indgået aftaler omkring jord- og forpagterleje